
Besluit van burgemeester en wethouders van Woerden houdende het 

aanwijzingsbesluit voor toedeling van belasting en WOZ-bevoegdheden 

(Aanwijzingsbesluit voor toedeling van belasting en WOZ-bevoegdheden) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Woerden; 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid, aanhef en onderdeel b, c en d, van de Gemeen- 

tewet en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken, 

artikel 56 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, 

artikel 63a van de Invorderingswet 1990, 

artikel 30, vijfde lid, van de Wet waardering onroerende zaken; 

  

b e s l u i t: 

  

Vast te stellen het: 

  

“Aanwijzingsbesluit voor toedeling van belasting en WOZ-bevoegdheden” 

  

Artikel 1. Heffingsambtenaar 
Als degene die is belast met de heffing van de gemeentelijke belastingen, als bedoeld in artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet, worden aangewezen: 

- Teammanager A van team Gegevensbeheer 

- Specialist A van team Gegevensbeheer 

- Juridisch adviseur B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker B van team Gegevensbeheer 

Artikel 2. Ambtenaar belast met de uitvoering van de Wet woz 
Als degene die is belast met de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken, als bedoeld in 

artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken, worden aangewezen; 

- Teammanager A van team Gegevensbeheer 

- Specialist A van team Gegevensbeheer 

- Specialist C van team Gegevensbeheer 

- Juridisch adviseur B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker A van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker C van team Gegevensbeheer 

Artikel 3. Medewerkers belastingen en inlichtingenverplichtingen 
Als degene die is belast met de heffing en invordering van gemeentelijke belastingen, als bedoeld in 

artikel 231, tweede lid, onderdeel d, van de Gemeentewet, waarop mede de verplichtingen bedoeld in 

de artikelen 47, 49 en 50 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en in de artikelen 58 en 60 van 

de Invorderingswet 1990, dan wel bedoeld of van toepassing verklaard in de algemene maatregel van 

bestuur krachtens artikel 246a van de Gemeentewet van toepassing zijn, worden aangewezen: 

- Teammanager A van team Gegevensbeheer 

- Specialist A van team Gegevensbeheer 

- Specialist C van team Gegevensbeheer 

- Juridisch adviseur B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker A van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker C van team Gegevensbeheer 

Artikel 4. Medewerkers WOZ en inlichtingenverplichtingen 
Als degene bedoeld in artikel 30, vijfde lid, tweede volzin, van de Wet waardering onroerende zaken, 

jegens wie de in die volzin en in artikel 31 van die wet bedoelde verplichtingen mede gelden, waarop 

mede de verplichtingen bedoeld in de artikelen 47, 49, 50, 51 en 53a van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen en de algemene maatregel van bestuur van artikel 31 van de Wet waardering onroe- 

rende zaken en als personen bedoeld in artikel 30, vijfde lid, tweede volzin, van de Wet waardering 

onroerende zaken, jegens wie de in die volzin en in artikel 31 van die wet bedoelde verplichtingen mede 

gelden, worden aangewezen: 

Nr. 406689 

GEMEENTEBLAD 22 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2023 nr. 406689 22 september 2023 1 



- Teammanager A van team Gegevensbeheer 

- Specialist A van team Gegevensbeheer 

- Specialist C van team Gegevensbeheer 

- Juridisch adviseur B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker A van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker B van team Gegevensbeheer 

- Vakinhoudelijk medewerker C van team Gegevensbeheer 

Artikel 5. Intrekking 
De volgende besluiten worden ingetrokken met ingang van de in artikel 7 genoemde datum: 

- Besluit van 16 december 2014, Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar. 

- Besluit van 16 december 2014, Aanwijzingsbesluit ambtenaren belast met heffing. 

- Besluit van 16 december 2014, Aanwijzingsbesluit uitvoering Woz. 

Artikel 6. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 7. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit voor toedeling van belasting en WOZ-bevoegd- 

heden”. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van 29 augustus 2023. 

Burgemeester Secretaris 

V.J.H. Molkenboer M. Brander 

Gemeenteblad 2023 nr. 406689 22 september 2023 2 



Niet mee eens? 
Bent u het niet eens met het besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een gemotiveerd bezwaar- 

schrift sturen naar: 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 45 

3440 AA Woerden 

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift verstuurt binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit. 

Daarmee voorkomt u dat we uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen, omdat wij 

het te laat hebben ontvangen. Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen. 

  

In het bezwaarschrift zet u: 

• uw naam en adres, 

• het telefoonnummer waar u overdag te bereiken bent, 

• de datum van uw bezwaarschrift, 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, 

• waarom u het niet met onze beslissing eens bent. 

Tevens dient u zo mogelijk een kopie van dit besluit met uw bezwaarschrift mee te sturen. 

Bovenstaande is bepaald in artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

U kunt ook via internet bezwaar maken als u een DigiD heeft. Ga naar www.woerden.nl, zoek op “be- 

zwaarschrift” en klik op “Bezwaar maken”. Klik vervolgens “online indienen” aan en daarna kunt u met 

uw DigiD inloggen. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 406689 22 september 2023 3 


